
___Informace o RAP

12. 1. 2021



________________________________________________________________________________

___Co je to RAP

⮚Regionální akční plán

⮚Evropské peníze na investice do středních škol z IROP

⮚V letech (2021-2027) dochází ke změně (před)výběru projektů v rámci 

výzev IROP. MMR a MŠMT částečně přenesly rozhodovací kompetence 

na kraje, které provedou předvýběr investičních projektů.

⮚Celková alokace stovky milionů korun (cca 33 mil. €)

⮚Témata (obsah projektů viz příští obrázek)



________________________________________________________________________________

___Témata (aktivity) RAP

✔ podpora vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben SŠ, SŠ 

spojených s VOŠ, center odborné přípravy a konzervatoří ve vazbě na přírodní 

vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi 

pro formální, zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení;

✔ budování vnitřní konektivity škol;

✔ budování zázemí školních klubů pro žáky nižšího stupně víceletých gymnázií 

umožňující zvyšování kvality poskytovaných služeb



________________________________________________________________________________

___Doplňkové aktivity RAP

(pouze jako součást projektu výše) budování a modernizace:

✔ zázemí pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami (např.  klidové zóny, reedukační učebny);

✔ zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě 

vzdělávání ve školách (např. kabinety);

✔ vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní aktivity při SŠ, SŠ/VOŠ vedoucí k 

sociální inkluzi (např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, 

společenské místnosti), které by po vyučování sloužilo jako centrum vzdělanosti a 

komunitních aktivit.



________________________________________________________________________________

___Kdo realizuje RAP

⮚RAP (včetně seznamu projektů) připravuje a schvaluje magistrát 
(PS vzdělávání) pro MMR

⮚Jednotlivé projekty, ale budou realizovat školy

⮚Nelze realizovat projekt, který nebude součástí RAP!



________________________________________________________________________________

___Jak bude realizován RAP

⮚Škola obdrží dopis (mail) se základními informacemi o RAP (včetně 
toho, nač se může čerpat a informaci podle čeho budou projekty 
vybírány). Přílohou bude šablona na zaslání projektu

⮚„Každá škola připraví 1 projekt“ a pošle ho v zaslané tabulce

⮚Vytvoří se seznam projektů



________________________________________________________________________________

___Jak bude realizován RAP

⮚Na základě prioritizace (kritéria) budou vybrány projekty do výše 
celkové alokace = součást RAP

⮚RAP bude schválen (magistrát, MŠMT, MMR)

⮚Poté MMR v 2022 vyhlásí výzvu IROP

⮚Škola si podá svůj projekt v IROP

⮚Škola realizuje projekt



________________________________________________________________________________

___Kdy a kde bude realizován RAP

Realizace bude 2021+ (mezi lety 2022 – 2027).

V Praze (kraj).



___Společně to dokážeme

kontakt:
kap@prahainovacni.eu



___děkuji za pozornost


